
 

 

 

                           

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 

GABINETE DO REITOR 

 

PORTARIA Nº 502, DE 12 DE MAIO DE 2021 

 

 

 O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com a Resolução CONAES nº 

01/2010,  

 

       RESOLVE: 

 

Art. 1º Alterar a Portaria Nº 1292, de 29 de novembro de 2019, referente à composição do 

Núcleo Docente Estruturante (NDE) do curso de Bacharelado em Ciências Exatas e 

Tecnológicas do CETEC desta Universidade, conforme deliberado em ata de reunião do 

Colegiado do referido curso, vigorando com a seguinte composição: 

 

1. Juliano Pereira Campos (Presidente) -  SIAPE 1579172 

2. Paulo Henrique Ribeiro do Nascimento - SIAPE 1441842 

3. Acbal Rucas Andrade Achy – SIAPE 1932340 

4. Camila Bezerra da Silva – SIAPE 1821612 

5. Ivanoé João Rodowanski – SIAPE 2277028 

6. João Thiago Assunção Gomes – SIAPE 1393030 

7. Lidiane Mendes Kruschewsky Lordelo – SIAPE 2277028 

8. Sânzia Alves do Nascimento – SIAPE 2343702. 

 

Art. 2º - Convalidar a referida alteração a partir de 19 de agosto de 2020. 

 

 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

 Cruz das Almas, 12 de maio de 2021 

 

 Fábio Josué Souza dos Santos 

 Reitor 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2021

PORTARIA Nº 43/2021 - UFRB (11.01) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 12/05/2021 14:48 ) 
FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 

REITOR

1645465

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sistemas.ufrb.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 43 2021 PORTARIA 12/05/2021 08f6a35882

https://sistemas.ufrb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

